Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI N° 213/2022 - Gerson Alves - DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA RUA B DO
RESIDENCIAL BELA VISTA DE RUA TENENTE JOSÉ MANUEL VELLA

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 18/11/2022

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Departamento Legislativo

Status Norma promulgada e publicada

-

Assis, 18 de novembro de 2022.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
82

94
3

- P
L

21
3/

20
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
2E

C
-8

C
EA

-8
43

4-
D

02
3

Pag. 1/2

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

            Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

                                              SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

                LEI Nº 7.238, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
                    Proj. de Lei nº 213/22 - Autoria: Vereador Gerson Alves de Souza

Dispõe sobre denominação da Rua B do
Residencial Bela Vista de Rua Tenente José
Manuel Vella.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS, Estado de São Paulo. Faz saber que a

Câmara Municipal de Assis aprova e ele sanciona, com base no inciso III do artigo 84, da
Lei Orgânica do Município de Assis, a seguinte Lei:

Art. 1º - A Rua B do Residencial Bela Vista passa a denominar-se Rua Tenente José

Manuel Vella.

Art. 2º - A placa indicativa do nome da via pública deverá ser fixada no prazo de 60

(sessenta) dias, contados da promulgação da presente Lei, conforme o que
dispõe a Lei nº 095, de 10 de agosto de 1.992.

Art. 3º -  As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

  Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de novembro de 2022.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

LUCIANO SOARES BERGONSO
Secretário Municipal de Governo e Administração

Publicada no Departamento de Administração, em 16 de novembro de 2022.

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
82

94
3

- P
L

21
3/

20
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
2E

C
-8

C
EA

-8
43

4-
D

02
3

Pag. 2/2